
 

 

 
 
 
12月に入り、一段と寒さが増してまいりました。先日の参観日には、多くの保護者の皆様にお越しいた
だき、心から感謝申し上げます。また、地域の方に感謝を伝える会の準備にも、子どもたちは一生懸命取り
組んでおります。冬休みまでもうひと踏ん張り、皆で力を合わせて頑張りましょう。今後とも、ご理解とご協力
を賜りますようお願い申し上げます。 
 

□お知らせとお願い 
★富士南中新入生説明会について 

１２月６ 日（金）に南中で新入生説明会が行われます。下記に保護者の方のタイムテーブルを載せましたので参考

にしてください。 

１３：１０～受付（体育館２階入り口付近） 

１３：３０～南中校長挨拶 

１３：４０～子育て講演会（講師：弁護士 原様） 

１４：１０～中学校の生活や入学用品について 

１５：１０～１５：２０休憩  

１５：２０～１５：５０部活動見学（お子様と一緒に） 

１６：００～１６：１０体育館東側入り口付近に集合 

１６：１０～担任の確認後順次下校 

 

※当日は南中で解散となります。そのため原則保護者の方と一緒に帰っていただくことが必要となります。 

ご都合がつかない場合はお子様がお一人で帰ることがないよう、ご配慮お願いいたします（保護者とは別の 

方とお子様が帰る場合、事前に担任にご連絡ください。またその他不明な点がありましたら担任へご連絡くだ 

さい） 

 

★卒業文集の確認ついて 

 子どもたちはそれぞれの思いを込めた卒業文集を作成いたしました。子どもたちが一生懸命に考え、書き上げた文

集をより良いものとするために、保護者の皆様にもご確認いただきたいです。 

つきましては、１２月９日（月）に一人一人原稿を持ち帰りますので、以下の手順で卒業文集をご確認ください。 

１２月１６日（月）までに各担任に確認のサインを書いていただいた原稿を提出してください。 

1. お子様より卒業文集の原稿をお受け取りください。 【１２月９日（月）配付】 

2. 原稿内容や誤字脱字をご確認いただき、確認のサインをお願いします。また、必要に応じて修正してください。 

ご多忙の中、恐れ入りますが、どうぞご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

★体調管理・冬の持ち物について 

寒くなり、体調を崩しやすい季節になりました。手洗い・うがい、睡眠、バランスの良い食事をとり、かぜやインフルエ

ンザ等の予防をお願いします。 

また、マフラーや手袋などへの記名もよろしくお願いします。学校からも、冬の服装についておたよりがでますので、

併せてご確認ください。 

 

富士市立富士第二小学校 

令和６年 １１月２９日 

６年部     １２月号 
～一歩一歩 アップデート～ 



１１月の６年生の様子 

 

 

地域の防災士の方が来てくださりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

布や古着で担架を作り、友達を運びました。 

「大変！！」「思うように動かない・・・」 

「服を重ねると担架になる！すごい」 

などの声が聞こえてきました。 

水が入った消火器で、火を消す練習をしました。

今回初めて消火器の使い方を学んだ子どもも

いました。消火器の重さに驚いている子どもも

いました。 

今回は、現役の消防士の方に指導していただき

学びが深まりました。ありがとうございました。 

簡易ベッドの体験です。今回は３種類のベッドを体験

しました。段ボールでつくられたしきりとベッドの快適さ

に感動している子どももいました。 

 

地域の方が準備、開催してくださることに感謝です！ 

簡易トイレの話を伺いました。災害時に使用さ

れるいろいろな種類のトイレを学びました。地

域防災士さんの話を真剣に聴く様子が印象的

です。 



 


